Trata-se de Projeto de Lei dispondo sobre autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos 
mil reais) no Orçamento-Programa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos - SEMOSP, para contratação de empresa especializada em execução e 
manutenção de projeto de decoração natalina.

A decoração, conforme projeto, será realizada nas Avenidas Major Amarante 
, Paraná, Brigadeiro Eduardo Gomes e Melvin Jones, nas Ruas Domingos Linhares 

e Osvaldo Cruz, e nas Praças Ângelo Spadari e Nossa Senhora Aparecida.

Inicialmente o Projeto era no valor de R$ 770.000,00 (setecentos e setenta 
mil reais), porém o Poder Executivo solicitou a devolução para correções, através 
do Ofício n° 678/2021/GABINETE, alterando o valor para R$ 1.300.000,00 (um 
milhão e trezentos mil reais) e acrescentando as Avenidas Brigadeiro Eduardo 
Gomes e Melvin Jones que receberão a decoração natalina.

Destarte, considerando que todos os materiais serão apenas locados, a 
atual condição econômica-financeira da população local, a necessidade de